Fasilitas pendukung untuk pengambilan contoh uji emisi antara 

lain berupa tangga dan platform pengambilan contoh uji yang 

dilengkapi pengaman. 

Dalam hal insinerator dioperasikan untuk mengolah limbah sitotoksik, wajib 

dioperasikan pada temperatur sekurang-kurangnya 1.200OC (seribu dua ratus de-

rajat celsius) (Permen LHK No 56 Tahun 2015). 

Berdasarkan PerMen LHK No. 56 tahun 2015 pasal 23 menyatakan Pen-

goperasian peralatan insinerator dilarang digunakan untuk(Permen LHK No 56 

Tahun 2015): 

a. Limbah B3 radioaktif 

b. Limbah B3 dengan karakteristik mudah meledak

[...]

lebih 800 oC (delapan ratus dera-

jat celcius) 

10 

Temperatur pada ruang bakar kedua 

paling rendah 1.000°C (seribu derajat 

celcius) dengan waktu tinggal paling 

singkat 2 (dua) detik 

Temperatur insinerator pada ru-

ang bakar kedua sebesar kurang 

lebih 1000 - 1200 oC (seribu 

hingga seribu dua ratus derajat 

celcius) 

11 
Memiliki alat pengendalian pencema-

ran udara berupa wet scrubber atau 

sejenis 

Terdapat alat pengendali pence-

maran udara berupa wet cyclone 

scrubber 

12 

Ketinggian cerobong paling rendah 14 

m (empat belas meter) terhitung dari